Mait Ghamr, Provinsi Daqahliyah. Ia dikenal sebagai seorang mufassir yang

terampil menerangkan Al-Qur'an dengan sederhana dan berbekas. Ia pernah

menjadi Menteri Urusan Wakaf dan menjadi pengajar di Saudi

Arabiah dan Aljazair. Ia meninggal pada hari Rabu tanggal 17 Juni 1998 M/ 22

Safar 1419 H, pada usia 87 tahun.
13 Munajat, Keteladanan Perspektif Hamka Kajian Tafsir Al-Azhar

(Jakarta: UIN Syarif Hidayatullah, 2021), 56.